
TERESINA - PISexta-feira, 22 de fevereiro de 2008 - Nº 35

1

Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2008 - Nº 35  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02  •  OUTROS - Pág. 13

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIA LEMOS PINHEIRO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de
Palmeira do Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 12 de Fevereiro de 2008.

DECRETOS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RONALD FERREIRA DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Carlos Castelo
Branco de Teresina, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 19 de Fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SELMA BORGES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Carlos Castelo Branco
de Teresina, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 19
de Fevereiro de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LILIAM MARIA DE ARAUJO MELO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
19 de Fevereiro de 2008.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CEID
DECRETO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do requerimento
datado de 08 de janeiro de 2008, do Prefeito Municipal de Beneditinos,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Beneditinos,
para exercer cargo de Secretária Municipal de Saúde, a partir de 01 de janeiro de 2008,
a servidora ROSELY ALMEIDA E ALMENDRA, Matrícula nº 180091-4, do quadro de
pessoal da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência – CEID,
sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JOSE CONCEICAO DE LIMA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 19 de Fevereiro de 2008.

ISAIRA MARIA RODRIGUES FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 19 de Fevereiro de 2008.

RAIMUNDO RIBEIRO SOARES FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus,
da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 19 de Fevereiro de 2008.

OF.  249  a  252

PORTARIAS  E   RESOLUÇÕES

PORTARIA  Nº48. /08 DGP               Teresina, 14 de Fevereiro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUI – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata
Assembléia Geral Extraordinária da Emgerpi  realizada em 18 de Setembro de 2007 e
arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007 e

Resolve:

I – Autorizar, a obrigatoriedade do uso de fardamento para todos os empregados
da EMGERPI de segunda-feira a quinta-feira no expediente de trabalho ficando
facultativo a sexta-feira.

II - O uso do fardamento deverá ser completo, ficando proibido utilizar apenas
parte do fardamento no expediente de trabalho e nas solenidades ou quando estiver
representando a empresa.

III – No término do contrato de trabalho o fardamento deverá ser devolvido no setor
pessoal da empresa.

Esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura,
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se
Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
_______________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  145


